[bookmark: sub_1322]
1. АДМИНИСТРАЦИЯ
1. КАЛИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
1. МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН»БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
1.
1. ПОСТАНОВЛЕНИЕ
1.
1. Калиново
1.
1. «1» апреля 2022 года										№ 6

О внесении изменений в постановление администрации Калиновского сельского поселения от 23 марта 2015 года  №5 «Об утверждении Положения о контрактном управляющем администрации Калиновского сельского поселения»

	В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 38  Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ. услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 15.11.2021 года №175н, Уставом Калиновского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области и в целях приведения в соответствие с действующим законодательством нормативных правовых актов, администрация Калиновского сельского поселения постановляет:
1. Внести в постановление администрации Калиновского сельского поселения от 23.03.2015 №5 «Об утверждении Положения о контрактном управляющем администрации Калиновского сельского поселения» следующие изменения:
1.1. Подпункт  3.2.2. п.3.2. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
 «3.2.2. осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе извещений об осуществлении закупок, документации о закупках, в случае, если ФЗ предусмотрена документация о закупке проектов контрактов, подготовку и направление приглашений,  в том числе в электронной форме:».
[bookmark: sub_1323]1.2. Подпункт  3.2.3. п.3.2. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2.3. осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе разъяснений положений  извещения об осуществлении закупок, документации о закупке (в случае, если ФЗ предусмотрена документация о закупке);».
[bookmark: sub_1324]1.3. Подпункт  3.2.4. п.3.2. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.2.4. осуществляет подготовку и размещение в единой информационной системе извещения об отмене определения поставщика (подрядчика, исполнителя), изменений в извещение об осуществлении закупки и (или) документацию о закупках (случае, если ФЗ предусмотрена документация о закупке);
1.4. В подпункте 3.3.3 п.3.3 раздела 3 Положения, слово «банковской» заменить словом  «независимой».
1.5.  В подпункте 3.3.7 п.3.3 раздела 3 Положения, изложить в следующей редакции:
«3.3.7. Обеспечивает хранение информации и документов в соответствии с частью 15 ст.4 Федерального закона».
1.6. В подпункте 3.4.1  п.3.4 раздела 3 Положения, слово «банковской» заменить словом «независимой».
1.7.  подпункт 3.5.3 п.3.5 Положения изложить в следующей редакции:
«3.5.3. принимает участие  в рассмотрении дел об обжаловании действий (бездействия) Заказчика, уполномоченного органа (учреждения) в случае  если определение поставщика (подрядчика, исполнителя) для Заказчика осуществляется таким органом (учреждением),  специализированной  организацией (в случае ее привлечения), комиссии по осуществлении закупок, ее членов,  контрактного управляющего, оператора электронной  площадки, оператора специализированной электронной площадки, банков,  государственной корпорации «ВЭБРФ», фондов содействия кредитованию (гарантийных фондов, фондов поручительств), являющихся, участниками национальной гарантийной системы поддержки малого и среднего  предпринимательства, предусмотренной ФЗ от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в РФ» (при осуществлении такими банками, корпорацией, такими фондами действий, предусмотренных ФЗ), если такие действия (бездействия) нарушают права и законные  интересы  участников закупок, а также осуществляет подготовку материалов в рамках претензионно- исковой работы».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации
Калиновского сельского поселения                              А.н. Малыхин